[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	«15» сентября 2023 г.
	                                                № 1447-р

Томск

О проведении образовательной программы «Уроки настоящего»
в формате профильной региональной интенсивной смены

1. В целях формирования мотивирующей образовательной среды для распространения актуальных научных идей среди школьников и вовлечения их в активную познавательную, исследовательскую, проектную деятельность в сфере приоритетных направлений Стратегии научно-технологического развития России, подготовку к работе научно-технологических студий волонтёрского проекта Образовательного центра «Сириус» «Уроки настоящего» провести в период с 8 по 14 октября 2023 года образовательную программу «Уроки настоящего» в формате профильной региональной интенсивной смены (далее – образовательная программа).

2. Утвердить Положение об образовательной программе (Приложение).

3. Создать организационный комитет в составе:
· Вторина Е.В., к.п.н., сопредседатель оргкомитета, заместитель начальника Департамента общего образования Томской области;

· Лыжина Н.П., сопредседатель оргкомитета, директор ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;
· Захарова Е.В., заместитель директора по организационно-методической работе ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;
· Ковалев Е.В., заместитель директора – начальник отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;
· Пушкаренко А.Б., к.т.н., председатель экспертного совета ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;

· Гавриловская Е.А., старший методист отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;

· Худобина Ю.П., к.ф.-м.н., старший методист отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар».
4. ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар» (Лыжина Н.П.) обеспечить реализацию образовательной программы.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных организаций обеспечить организационно-методические условия для участия обучающихся и педагогов в образовательной программе.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

                                                И.Б. Грабцевич
Захарова Елена Владимировна

(3822) 515-666
zaharova@education.tomsk.ru
2